
ŠKOLNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK 

V hodinách VV se vždy před významnými svátky zaměřujeme nejen na výzdobu školy, ale i na 

výrobu dekorací, které se k těmto svátkům vztahují. Své výrobky si pak žáci navzájem za 

symbolické ceny prodávají na školních jarmarcích. A nejinak tomu bylo i letos před 

Velikonocemi. 

Žáci využili nové keramické dílny, kde se jim podařilo zhotovit krásné ozdoby a zápichy s jarní 

tematikou. Samozřejmě nesměla chybět ani zdobená vajíčka. Letos to byla nejen keramická, 

ale i omotávaná nebo dotvořená jako zajíček. Se svými netradičními výrobky se zapojila i 

družina a žáci prvního stupně. K vidění tak byly ovečky s popcornem nebo z vlny, papírová 

nebo křepelčí vajíčka, zápichy z ulit nebo korkové včelky, motýlci a kytičky z pěnové gumy a 

spousta dalších zajímavých výtvorů. 

Výrobky jsme využily v úterý 4. 4. 2023 na vernisáži výtvarné soutěže Barevná pastelka, kde 

se mohli návštěvníci inspirovat našimi nápady a zakoupit si to, co se jim zalíbilo. 

Hlavní jarmark pak byl ve středu 5. 4. 2023, kdy se žáci celé školy mohli vydat do auly a 

koupit si nějakou pěknou velikonoční dekoraci, která ozdobila jejich pokojíčky, nebo ji 

darovali pro radost někomu blízkému. 

Hotovost, kterou žáci prodejem výrobků získají, slouží k nákupu potřeb a netradičních 

materiálů pro další tvoření.  



 


